
Uchwała Nr 1/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 19 listopada 2024r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z § 34 ust. 1 Statutu Gminy Wojnicz 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/146/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 

grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wojnicz (Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego 

2020.1110) lipca 2021r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

Po dokonaniu analizy treści petycji dotyczącej zaprzestania finansowania działalności 

Samarytańskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (SFOP) w Zakliczynie poprzez 

niedopuszczenie SFOP-u do konkursów o świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uznaje, że Rada Miejska w Wojniczu nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia w 

związku z czym rekomenduje Radzie Miejskiej w Wojniczu podjęcie uchwały w sprawie 

przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Wojnicza. 

UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2024r. zapoznała 

się z treścią petycji i dokonała jej analizy w oparciu o zapisy Uchwały Nr LIII/566/2023 z 29 

listopada 2023r. Rady Miejskiej w Wojniczu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Wojnicz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok" , w szczególności mając na uwadze: 



- §10 ust. 1 pkt 1 lit. f ww. Programu: „Konkurs ofert prowadzi Komisja Konkursowa 

powołana przez Burmistrza w trybie zarządzenia", 

- §10 ust. 1 pkt 1 lit. g i h Programu: „Złożone oferty, przed przekazaniem do opinii Komisji 

Konkursowej, podlegają wstępnej ocenie formalnej przeprowadzonej przez pracownika 

odpowiedzialnego za współpracę z organizacjami pozarządowymi. Decyzję o wyborze ofert 

wyłonionych przez Komisję i udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia, 

po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej 

- §15 ust. 8 Programu: „Komisja opiniuje złożone oferty wskazując oferty w sposób możliwie 

pełny spełniające warunki zawarte w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. Komisja może 

zaproponować wysokość kwot na realizację zadań przez poszczególnych oferentów, 

uwzględniając wielkość środków przeznaczonych w programie na realizację poszczególnych 

publicznych zadań priorytetowych" 

- §15 ust. 9 Programu: „Z pracy komisji sporządza się protokół, który dla swojej ważności 

powinien być podpisany przez wszystkich obecnych członków Komisji konkursowej. 

Przewodniczący komisji przedstawia Burmistrzowi" 

- §15 ust.10 Programu. ,, Rozstrzygnięcie Komisji nie jest wiążące dla Burmistrza, który 

dokonuje ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwot 

przyznanych dotacji w drodze zarządzenia". 

Z wyżej przytoczonych zapisów „Programu współpracy Gminy Wojnicz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok" wynika, iż Rada 

Miejska w Wojniczu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, 

organem właściwym jest Burmistrz Wojnicza. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej mogą 

działać jedynie na podstawie i w granicach przyznanych im uprawnień, co oznacza, że mogą 

one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala, a w obowiązującym 

systemie prawnym nie istnieje upoważnienie ustawowe, które przyznawałoby Radzie 

Miejskiej prawo do wykonywania zadań związanych z organizowaniem konkursów o 

świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej. Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznaje 

więc, że petycję należy przekazać zgodnie z właściwością do Burmistrza Wojnicza 

.1 Przewo 
Skar 

czącY 
niosOw I P 

u Kossackl-Lytwyn 


